CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção  de   Louvor ao  advogado  Marcos  Limão  em
reconhecimento da sua notável contribuição na defesa dos direitos das
mulheres, especialmente no que tange à violência política e de gênero.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Louvor ao
advogado Marcos Limão em reconhecimento da sua notável contribuição
na defesa dos direitos das mulheres,  especialmente no que tange à
violência política e de gênero.

Marcos  Limão  é  um  profissional  que,  ao  longo  de  sua
carreira, tem se destacado pela dedicação e compromisso em assegurar
a justiça e a equidade em um contexto social muitas vezes marcado por
desigualdades e opressões. Sua atuação na área do direito não se limita
apenas ao exercício  da advocacia;  ele  é  um verdadeiro  defensor  da
dignidade humana, lutando incansavelmente para proteger aqueles que
se encontram em situações vulneráveis. A violência política e de gênero
são questões que afetam profundamente a sociedade, e o trabalho de
Marcos Limão tem sido fundamental para dar voz a quem muitas vezes
é silenciado.

Além disso, Marcos tem sido um exemplo de integridade e
ética, inspirando outros profissionais da área jurídica a seguirem seu
caminho na defesa dos princípios democráticos e na luta contra todas as
formas  de  discriminação.  Que  sua  trajetória  continue  sendo  uma
inspiração para todos nós na construção de uma sociedade mais justa e
igualitária.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao advogado Marcos Limão.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.
Dandara Gissoni

Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Louvor ao advogado Marcos Limão em reconhecimento da sua notável contribuição na defesa dos direitos das mulheres, especialmente no que tange à violência política e de gênero.
	Marcos Limão é um profissional que, ao longo de sua carreira, tem se destacado pela dedicação e compromisso em assegurar a justiça e a equidade em um contexto social muitas vezes marcado por desigualdades e opressões. Sua atuação na área do direito não se limita apenas ao exercício da advocacia; ele é um verdadeiro defensor da dignidade humana, lutando incansavelmente para proteger aqueles que se encontram em situações vulneráveis. A violência política e de gênero são questões que afetam profundamente a sociedade, e o trabalho de Marcos Limão tem sido fundamental para dar voz a quem muitas vezes é silenciado.
	Além disso, Marcos tem sido um exemplo de integridade e ética, inspirando outros profissionais da área jurídica a seguirem seu caminho na defesa dos princípios democráticos e na luta contra todas as formas de discriminação. Que sua trajetória continue sendo uma inspiração para todos nós na construção de uma sociedade mais justa e igualitária.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao advogado Marcos Limão.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.

		2025-03-25T08:55:06-0300